
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2200017724 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2200017724

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
10

4 
de

l 1
3/

05
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Esito di gara 11/F/2019 - Fornitura e posa in opera di attrezzature ed arredi

nell’ambito dell’intervento di completamento del Dipartimento (già Facoltà)

di Medicina e Chirurgia a Scampia

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Ripartizione Attività Contrattuale

Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia

Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

Il dirigente

dott.ssa Rossella Maio

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
10

4 
de

l 1
3/

05
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Università degli Studi di Napoli Federico II, in qualità di 

Capofila della Centrale di Committenza costituita con il 

Comune di Napoli giusta Convenzione GA/2019/190 del 

09/07/2019; Corso Umberto I, n. 40 bis 80138 Napoli - tel. 

0812532757. 

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALE 

ATTIVITÀ ESERCITATA: Organismo di diritto pubblico: 

Università - Didattica e Ricerca;  

SEZIONE II: OGGETTO 

3. CPV: 39150000 Arredi ed attrezzature varie; 

4. CODICE NUTS: ITF33, luogo di esecuzione: Napoli; 

5. OGGETTO DELL’APPALTO: Gara 11/F/2019 – Fornitura e posa 

in opera di attrezzature ed arredi nell’ambito 

dell’intervento di completamento del dipartimento (già 

facoltà) di medicina e chirurgia a Scampia a valere su fondi 

FSC 2007/2013, CUP: B65I11000048001; CIG Lotto 1 Fornitura e 

posa in opera Arredo Aule e spazi comuni: 7997845E78; CIG 

Lotto 2 Fornitura e posa in opera di Arredo Uffici, Biblioteca 

ed accessori: 7997891471; CIG Lotto 3 Fornitura e posa in 

opera di Arredo Audio Video:7997943F57; Importo soggetto a 

ribasso: per il lotto 1 €. 2.000.000,00 oltre IVA, oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €. 3.000,00 oltre 

IVA; per il lotto 2 €. 1.350.000,00 oltre IVA, oneri sicurezza 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
10

4 
de

l 1
3/

05
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



 

non soggetti a ribasso pari ad €. 2.000,00 oltre IVA, per il 

lotto 3 €. 750.000,00 oltre IVA, oneri sicurezza non soggetti 

a ribasso pari ad €. 1.000,00 oltre IVA; 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

6. TIPOLOGIA DI PROCEDURA: Procedura aperta telematica ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 40 e 58 del D. Lgs. 

50/2016 s.m.i.; 

7. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 95, co. 

2 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i. criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

8. DATA DI CONCLUSIONE DEI CONTRATTI A SEGUITO DELLA 

DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE: LOTTO n. 1: Contratto Rep. n. 

86522 del 01/07/2021, sottoscritto dal Comune di Napoli, a 

seguito del Decreto del Direttore Generale n. 808 del 

29/10/2020; LOTTO n. 2: Contratto Rep. 86551 del 03/11/2021, 

sottoscritto dal Comune di Napoli, a seguito del Decreto del 

Direttore Generale n. DG/2021/519 del 28/06/2021; LOTTO n. 

3: Contratto Rep. n. 86527 del 02.08.2021, sottoscritto dal 

Comune di Napoli, a seguito del Decreto del Direttore 

Generale n. 29/10/2020; 

9. NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 9, ricevute attraverso il 

sistema telematico www.acquistinretepa.it; 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE 

10. AGGIUDICATARI E RAGIONI DELLA SCELTA: per il LOTTO N. 

1: LAMM SRL alle condizioni di cui agli atti di gara, 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
10

4 
de

l 1
3/

05
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla

http://www.acquistinretepa.it/


 

all’offerta tecnica presentata, all’offerta economica 

recante quest’ultima un ribasso medio percentuale offerto 

pari al 44,215 % per un importo complessivo pari ad € 

1.115.700,00 oltre oneri di sicurezza pari ad € 3.000,00 ed 

IVA, da eseguirsi entro e non oltre 42 giorni tenuto conto 

della riduzione dei tempi offerti pari al 30%; per il LOTTO 

N. 2: MASCAGNI S.r.l. alle condizioni di cui agli atti di 

gara, all’offerta tecnica presentata, all’offerta economica 

recante quest’ultima un ribasso medio percentuale offerto 

pari al 50,559 % per un importo complessivo pari ad € 

667.453,50 oltre oneri di sicurezza pari ad € 2.000,00 ed 

IVA, da eseguirsi entro e non oltre 30 giorni tenuto conto 

della riduzione dei tempi offerti pari al 50%; per il LOTTO 

N. 3: CONUS SRL alle condizioni di cui agli atti di gara, 

all’offerta tecnica presentata, all’offerta economica 

recante quest’ultima un ribasso medio percentuale offerto 

pari al 5,3 % (costi sicurezza pari ad € 4.000,00, costo 

della manodopera pari ad € 17.000,00) per un importo 

complessivo pari ad € 710.250,00 oltre IVA, da eseguirsi 

entro e non oltre 18 giorni tenuto conto della riduzione dei 

tempi offerti pari al 70%. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

11. SUBAPPALTO: LOTTO n. 1: La società LAMM S.R.L. intende 

subappaltare, conformemente a quanto dichiarato in sede di 

gara, le prestazioni relative al montaggio degli arredi; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
10

4 
de

l 1
3/

05
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



 

LOTTO n. 2: la società Mascagni SRL intende subappaltare 

intende subappaltare, conformemente a quanto dichiarato in 

sede di gara, le seguenti attività: scarico, tiro al piano e 

montaggio (max 10%); LOTTO n. 3: La società CONUS SRL non 

intende subappaltare;  

12. ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania, Piazza 

Municipio 64, 80133 Napoli; per la presentazione del ricorso 

cfr. art. 120 del D. Lgs. N. 104 del 2010, così come 

modificato dall’art. 204 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e 

ss.mm.ii.; 

13. RIFERIMENTI PRECEDENTI PUBBLICAZIONI IN GUUE E GURI: 

bando GUUE S: 2019/S 193-468134, pubblicato in data 

07/10/2019; bando GURI pubblicato nella Serie Speciale - 

Contratti Pubblici n. 119 del 9-10-2019 

14. DATA PRESENTAZIONE DEL PRESENTE AVVISO IN GUUE: 

04.05.2022 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
10

4 
de

l 1
3/

05
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla


